

Vysvetlenie SP č. 1

Verejnému obstarávateľovi bola v lehote na predkladanie ponúk doručená dňa 27.11.2025 žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch.

Žiadosť o vysvetlenie č. 1

Otázka č.1:

1. *V návrhu Rámcovej dohody, čl. V, bod 1 pre Časť 5. Mrazená zelenina a polotovary uvádzate: „Strany rámcovej dohody sa dohodli, že predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru za skutočne dodaný tovar 4-krát za kalendárny mesiac, pričom štvrtá faktúra v danom kalendárnom mesiaci musí byť kupujúcemu doručená najneskôr do dvoch dní od ukončenia mesiaca.“*

Naša spoločnosť štandardne dodáva spolu s tovarom faktúru, ktorá slúži zároveň ako dodací list. Keďže ide o mrazený tovar s dlhou dobou spotreby, ktorý nie je potrebné objednávať na dennej báze, bolo by zo strany verejného obstarávateľa možné akceptovať takýto spôsob fakturácie?

Odpoveď : V zmysle čl. III. bod 5 Rámcovej dohody je otázka bezpredmetná.

V čl. III bod 5 je uvedené::

5. *Bezprostredne po dodaní tovaru bude podpísaný Dodací list, ktorý bude obsahovať minimálne označenie predávajúceho a kupujúceho, konkrétne označenie a množstvá dodaného tovaru, krajina pôvodu tovaru, dátum dodania a prevzatia tovaru, merná jednotka, cena s DPH/ bez DPH, meno a priezvisko odovzdávajúcej a preberajúcej osoby a ich podpisy. Kópiu dodacieho listu je potrebné priložiť k faktúre. **Kupujúci bude akceptovať pri dodaní tovaru aj doručenie faktúry**, ktorá bude obsahovať aj všetky požadované informácie v tomto bode.*

Otázka č.2:

2. V návrhu Rámcovej dohody čl. VI, bod 3 uvádzate: „Tovar musí byť dodaný v čase od 6:00 do 7.00 hod.“ Z dôvodu predvídania nepriaznivých podmienok počas dodávania tovaru (počasie, dopravné obmedzenia, vzdialenosť, efektívne plánovanie vykládok tovaru atď.) navrhujeme rozšíriť závozové okno minimálne na dve hodiny (napr. 6:00 – 8:00 hod.)

Odpoveď :

Verejný obstarávateľ trvá na závoze tovarov v čase od 6:00 do 7.00 hod .

V Spišskej Novej Vsi, 02.12.2025